ЯРЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 25.01.2023                                          с.Ярцево                                          № 58-134р

О внесении изменений, дополнений в Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 20.12.2021г. № 43-87р «О бюджете Ярцевского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»

Внести в решение Совета депутатов от 20.12.2021 года № 43-87р «О бюджете Ярцевского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» (в ред. от 21.10.2022г. № 54-122р) следующие изменения и дополнения:
1. В статье 1.Основные характеристики бюджета Ярцевского сельсовета на 2023 год и на 2024 год:
В пункте 2:
в подпункте 1) цифру «15 592,3» заменить цифрой «15 572,4», цифру «16 049,2» заменить цифрой «16 029,3»;
в подпункте 2) цифру «15 592,3» заменить цифрой «15 572,4», цифру «16 049,2» заменить цифрой «16 029,3»;
2. Приложения 1,4 к решению Ярцевского сельского Совета депутатов «О бюджете Ярцевского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в печатном издании «Ярцевский Вестник» и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте - Ярцевский.рф.

Председатель Ярцевского                                           Глава Ярцевского сельсовета
сельского Совета депутатов

                             Е.А. Гельрот                                                                 Р.А. Тихонова

Приложение №1
                                                                                                          к Решению Ярцевского сельского Совета депутатов от 25.01.2023 № 58-134р
Приложение №1
                                                                                                          к Решению Ярцевского сельского Совета депутатов от 20.12.2021 № 43-87р

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения
на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов
                                                                                                                                                                                                           (тыс. рублей)

	№
строки

код

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида, аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов

Сумма

2022 год

2023 год

2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	858 Администрация Ярцевского сельсовета Енисейского района Красноярского края

	1
	85801050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	255,5
	0,00

	0,00

	2
	85801050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджетов
		-	21 016,8
	-15 572,4

	-16 029,3

	3
	85801050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
		-	21 016,8
	-15 572,4

	-16 029,3

	4
	85801050201000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
		-	21 016,8
	-15 572,4

	-16 029,3

	5
	85801050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
		-	21 016,8
	-15 572,4

	-16 029,3

	6
	85801050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
			21 272,3
	15 572,4

	16 029,3

	7
	85801050200000000610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
			21 272,3
	15 572,4

	16 029,3

	8
	85801050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
			21 272,3
	15 572,4

	16 029,3

	9
	85801050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
			21 272,3
	15 572,4

	16 029,3

	10
	Всего

	0,00
	0,00
	0,00

	Приложение № 2
к Решению Ярцевского сельского Совета депутатов от 25.01.2023 № 58-134р
Приложение № 4
к Решению Ярцевского сельского Совета депутатов от 20.12.2021 № 43-87р

	Доходы сельского бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

	№ строки
	Код классификации доходов бюджета
	Наименование кода классификации доходов бюджета
	Показатели прогноза доходов бюджета

	код главного администратора
	код вида доходов бюджета
	код подвида доходов бюджета
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	код группы
	код подгруппы
	код статьи
	код подстатьи
	код элемента
	код группы подвида
	код аналитической группы подвида

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	000
	1
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 321,8
	1 954,9
	2 382,8

	2
	182
	1
	01
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	582,5
	657,6
	688,3

	3
	182
	1
	01
	02
	000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	582,5
	657,6
	688,3

	4
	182
	1
	01
	02
	010
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	582,4
	654,6
	684,3

	5
	182
	1
	01
	02
	080
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент (в частности, работодатели), с части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (ставка 15%)
	0,1
	3,0
	4,0

	6
	000
	1
	03
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	537,4
	550,3
	565,3

	7
	100
	1
	03
	02
	000
	01
	0000
	110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	537,4
	550,3
	565,3

	8
	100
	1
	03
	02
	230
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	243,0
	246,2
	248,9

	9
	100
	1
	03
	02
	231
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	243,0
	246,2
	248,9

	10
	100
	1
	03
	02
	240
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1,3
	1,4
	1,4

	11
	100
	1
	03
	02
	241
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	1,3
	1,4
	1,4

	12
	100
	1
	03
	02
	250
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	323,6
	333,2
	346,9

	13
	100
	1
	03
	02
	251
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	323,6
	333,2
	346,9

	14
	100
	1
	03
	02
	260
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	-30,5
	-30,5
	-31,9

	15
	100
	1
	03
	02
	261
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	-30,5
	-30,5
	-31,9

	16
	000
	1
	06
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	232,7
	264,3
	266,8

	17
	182
	1
	06
	01
	000
	00
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц
	50,5
	108,1
	110,6

	18
	182
	1
	06
	01
	030
	10
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах сельских поселений
	50,5
	108,1
	110,6

	19
	182
	1
	06
	06
	000
	00
	0000
	110
	Земельный налог
	182,2
	156,2
	156,2

	20
	182
	1
	06
	06
	030
	00
	0000
	110
	Земельный налог с организаций
	147,1
	135,7
	135,7

	21
	182
	1
	06
	06
	033
	10
	0000
	110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	147,1
	135,7
	135,7

	22
	182
	1
	06
	06
	040
	00
	0000
	110
	Земельный налог с физических лиц
	35,1
	20,5
	20,5

	23
	182
	1
	06
	06
	043
	10
	0000
	110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	35,1
	20,5
	20,5

	24
	000
	1
	08
	00
	000
	00
	0000
	000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	12,0
	15,0
	15,0

	25
	858
	1
	08
	04
	020
	00
	0000
	110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа) перерасчеты,
	12,0
	15,0
	15,0

	26
	858
	1
	08
	04
	020
	01
	0000
	110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (прочие поступления)
	12,0
	15,0
	15,0

	27
	858
	1
	11
	00
	000
	00
	0000
	000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	19,4
	28,0
	29,2

	28
	858
	1
	11
	09
	040
	00
	0000
	120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	19,4
	28,0
	29,2

	29
	858
	1
	11
	09
	045
	10
	0000
	120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	19,4
	28,0
	29,2

	30
	858
	1
	13
	00
	000
	00
	0000
	000
	 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	133,8
	67,2
	69,5

	31
	858
	1
	13
	02
	060
	00
	0000
	130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	25,8
	0,0
	0,0

	32
	858
	1
	13
	02
	065
	10
	0000
	130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	25,8
	0,0
	0,0

	33
	858
	1
	13
	02
	990
	00
	0000
	130
	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	108,0
	67,2
	69,5

	34
	858
	1
	13
	02
	995
	10
	0000
	130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	108,0
	67,2
	69,5

	35
	858
	1
	14
	00
	000
	00
	0000
	430
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	3,7
	0,0
	0,0

	36
	858
	1
	14
	06
	000
	00
	0000
	430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	3,7
	0,0
	0,0

	37
	858
	1
	14
	06
	025
	10
	0000
	430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	3,7
	0,0
	0,0

	38
	858
	1
	17
	00
	000
	00
	0000
	000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	372,5
	748,7

	39
	858
	1
	17
	05
	000
	00
	0000
	180
	Прочие неналоговые доходы
	0,0
	372,5
	748,7

	40
	858
	1
	17
	05
	050
	10
	0000
	180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	0,0
	372,5
	748,7

	41
	858
	1
	17
	15
	000
	00
	0000
	150
	ИНИЦИАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ
	804,0
	0,0
	0,0

	42
	858
	1
	17
	15
	030
	10
	0000
	150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	804,0
	0,0
	0,0

	43
	858
	1
	17
	15
	030
	10
	0001
	150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений, поступления от юридических лиц (индивидуальных предпринимателей)
	720,0
	0,0
	0,0

	44
	858
	1
	17
	15
	030
	10
	0000
	150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений, поступления от физических лиц
	84,0
	0,0
	0,0

	45
	858
	2
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	18 695,0
	13 617,5
	13 646,5

	46
	858
	2
	02
	00
	000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	18 695,0
	13 617,5
	13 646,5

	47
	858
	2
	02
	10
	000
	00
	0000
	150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	6 888,1
	5 510,5
	5 510,5

	48
	858
	2
	02
	15
	001
	00
	0000
	150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	6 888,1
	5 510,5
	5 510,5

	49
	858
	2
	02
	15
	001
	10
	0000
	150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	6 888,1
	5 510,5
	5 510,5

	50
	858
	2
	02
	30
	000
	00
	0000
	150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	185,2
	181,6
	188,8

	51
	858
	2
	02
	30
	024
	00
	0000
	150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	9,3
	9,0
	9,0

	52
	858
	2
	02
	30
	024
	10
	0000
	150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	9,3
	9,0
	9,0

	53
	858
	2
	02
	35
	118
	00
	0000
	150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	175,9
	172,6
	179,8

	54
	858
	2
	02
	35
	118
	10
	0000
	150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	175,9
	172,6
	179,8

	55
	858
	2
	02
	40
	000
	00
	0000
	150
	Иные межбюджетные трансферты
	11 621,7
	7 925,4
	7 947,2

	56
	858
	2
	02
	49
	999
	00
	0000
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	11 621,7
	7 925,4
	7 947,2

	57
	858
	2
	02
	49
	999
	10
	0000
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	11 621,7
	7 925,4
	7 947,2

	Всего

	21 016,8
	15 572,4
	16 029,3